РЕШЕНИЕ
именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
                                                                                               ДЕЛО № 2 -791/9/2022
06 июля 2022 года                                              город Набережные Челны
                                                                            Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А.
при секретаре                                        Зиатдинове Э.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Султановой А.В. к обществу с ограниченной ответственностью «Юридические решения» о взыскании денежных средств, расходов, компенсации морального вреда, штрафа,
 руководствуясь статьями 194 - 196, 198 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

иск Султановой А.В. к обществу с ограниченной ответственностью «Юридические решения» о взыскании денежных средств, расходов, компенсации морального вреда, штрафа, удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Юридические решения» (ИНН 9718083320 ОГРН 5177746279266) в пользу Султановой А.В. (паспорт ххх) в возврат денежных средств по оплате сертификата №5230183 от 24 февраля 2021 года «Юридический помощник» - 4643 (четыре тысячи шестьсот сорок три) рублей, в счет компенсации морального вреда - 1000 (одна тысяча) рублей, почтовые расходы - 800 (восемьсот) рублей, штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке 2821 (две тысячи восемьсот двадцать один) рублей.
В остальной части иска Султановой А.В. отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Юридические решения» государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей в доход бюджета муниципального образования «город Набережные Челны».
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
	Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                     Маратканова В.А.